
Sezemice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mnichovo Hradiště GPS souřadnice: 50.585550N, 15.005091E

Nadmořská výška: 291 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 440 ha

Počet obyvatel: 130 PSČ: 294 11

Adresa URL: obecsezemice.cz

Současnost obce Sezemice
V současné obci je vybudován vodovod, funguje knihovna, obchod a pohostinství. K aktivnímu odpočinku
slouží sportovní hřiště.
Již od roku 1885 ve vsi působí Sbor dobrovolných hasičů, jenž velkou měrou přispívá ke
společenskému životu v Sezemicích. Při oslavách 120. výročí založení zdejšího hasičského
sboru proběhla velkolepá oslava, které se účastnili obyvatelé obce i přespolní hosté. Odměnou za
zápolení v různých fyzicky náročných disciplínách byla sladká, krásně nazdobená perníková medaile.
Na území vesnice nalezneme jeden z nejmenších soukromých pivovárků v České republice. Vlastními
silami jej v roce 1999 vybudovali majitelé se svými přáteli. Budova, kde se pivovárek nalézá, pochází již z
18. století a sloužila původně jako místo pro ustájení koní. Pivo, vyráběné v duchu tradice českého
pivovarnictví, můžete ochutnat přímo na místě, ve stylovém hostinci. Varna je umístěna v jeho
průchozí části a zájemci, kteří chtějí vidět výrobu místního piva, mohou absolvovat prohlídku
těchto prostor včetně přilehlé spilky a ležáckého sklepa.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7363/sezemice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:33:49


